Башкортостан Республикаһының Бүздәк районы муниципаль районының Бүздәк ауыл советы ауыл биләмәһе Советы



Совет сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

KAPAP					РЕШЕНИЕ		
" 2	24 "	01	2020 й.	№ 56	" 24 "	01	2020 г.

О работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 2019 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Амирова В.И. о работе постоянной комиссии бюджету, налогам И вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в поселения Совет сельского Буздякский муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан решил:

- 1. Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 2019 году принять к сведению (отчет прилагается).
- 2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации сельского поселения Буздякский муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения сельсовет муниципального района Буздякский Буздякский Республики Башкортостан Интернет В сети по адресу: «http://буздяксельсовет.рф»
 - 3. Решение вступает в силу после подписания.



Приложение

к решению Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от «24 » января 2020 года № 56

Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 2020 году

Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в сентябре 2019 года. В составе комиссии 4 депутата: Яппаров Филюз Финатович – избирательный округ № 2, Мустафина Зиля Равиловна — избирательный округ № 3, Хаиров Рустам Галеевич - избирательный округ № 3. Председателем комиссии избран Амиров Вадим Ирекович

Предметы ведения и порядок деятельности установлены Регламентом Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

Одними из основных направлений деятельности комиссии являются:

- утверждение проекта бюджета сельского поселения;
- внесение изменений в утвержденный бюджет;
- рассмотрение отчетов об исполнении бюджета;
- рассмотрение вопросов налоговой политики;
- рассмотрение вопросов управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан

Организацию работы постоянной комиссии, подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета и решений постоянной комиссии, обеспечивает председатель комиссии Амиров В.И., консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства Совета сельского поселения обеспечивает глава сельского поселения Буздякский сельсовет Низамов А.А. и юрисконсульт сельского поселения Бадахшанова Э.И.

В установленные бюджетным процессом сроки Советом приняты решения:

- О бюджете сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
- О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг.

- В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в соответствие с федеральным и региональным законодательством в отчетном периоде были внесены изменения в решение Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от «20»декабря 2019 года № 38 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район», и Решение № 30 от 15.11.2019 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
- С целью уточнения показателей доходной и расходной частей бюджета регулярно выносились на рассмотрение заседаний Совета вопросы о внесении изменений и уточнений в бюджет сельского поселения Буздякский сельсовет на 2018 год по доходам и расходам.

Комиссия стала инициатором публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2020 год и плановый период 2021- и 2022 годов.

Хотел бы отметить высокую активность, ответственность и принципиальный подход депутатов к рассматриваемым вопросам на комиссии. Депутаты выполняли свои полномочия и поручения председателя комиссии добросовестно.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с утвержденным планом комиссии на 2020 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Председатель комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности:

Амиров В.И.